
11/07/23, 15:56 Gmail - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES - Pregão Presencial Nº 0068/2023 - Processo Administrativo Nº 04…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e77a225342&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1771130403722255222&simpl=msg-f:1771130403722… 1/4

PMTC <pregaopmtc@gmail.com>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES - Pregão Presencial Nº 0068/2023 -
Processo Administrativo Nº 0476/2023
3 mensagens

Rodolfo Souza Intertek <rodolfo.souza@intertek.com> 11 de julho de 2023 às 10:19
Para: "pregaopmtc@gmail.com" <pregaopmtc@gmail.com>
Cc: Ivan Abreu <ivan.abreu@intertek.com>, Danillo Nunes Intertek <danillo.nunes@intertek.com>, Larissa Cruz Intertek
<larissa.cruz@intertek.com>

Bom dia Prezados,

 

O Laboratório CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA., inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas sob o Nº 05.431.967/0001-41, Isento de Inscrição Estadual e Inscrição Municipal de Nº 71.982-0, com sede na
Rua Leão XIII, Nº 281 na Vila dos Remédios em Osasco, São Paulo, CEP 06.296-180,  correio eletrônico:
controleanalitico@controleanalitico.com.br e Telefax N.º (11) 3603-9552/9625/5487, vem respeitosamente através desse
correio eletrônico apresentar pedido de esclarecimento acerca do Pregão Presencial Nº 0068/2023 - Processo
Administrativo Nº 0476/2023 junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES.

 

Objeto: Contratação de Laboratório de Análises de Efluentes para atender condicionante da Licença Ambiental do Aterro
Sanitário em acordo com o Programa de Automonitoramento para Licença Ambiental Simplificada do Aterro Sanitário da
Prefeitura Municipal de Três Corações, conforme com especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do
Edital.

 

Esclarecimentos:

 

Em vosso item 3. do Termo de Referência, temos a tabela abaixo:

 

https://www.google.com/maps/search/Rua+Le%C3%A3o+XIII,+N%C2%BA+281?entry=gmail&source=g
mailto:controleanalitico@controleanalitico.com.br


11/07/23, 15:56 Gmail - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES - Pregão Presencial Nº 0068/2023 - Processo Administrativo Nº 04…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e77a225342&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1771130403722255222&simpl=msg-f:1771130403722… 2/4

 

PERGUNTA 01: Diante do apresentado, a quantidade dos itens 02 e 04 da tabela estão corretos? Tendo em vista
que a quantidade para os parâmetros anual e semestral divergem com a quantidade da amostragem?

 

Obrigado.

 

Aguardamos vosso retorno.

 

Para eventuais dúvidas ou esclarecimentos encontro-me a disposição.

 

Atenciosamente.

 

 

Rodolfo Souza

Commercial Consultant

Bidding



11/07/23, 15:56 Gmail - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES - Pregão Presencial Nº 0068/2023 - Processo Administrativo Nº 04…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e77a225342&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1771130403722255222&simpl=msg-f:1771130403722… 3/4

 

Office       +55 11 3603 9552

www.controleanalitico.com.br

www.intertek.com.br

 

Rua Leão XIII, 281

Osasco - SP - 06296-180

 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

 

Total Quality. Assured.

CONFIDENTIALITY NOTICE

This email may contain confidential or privileged information, if you are not the intended recipient, or the person responsible for delivering the
message to the intended recipient then please notify us by return email immediately. Should you have received this email in error then you should
not copy this for any purpose nor disclose its contents to any other person.

http://www.intertek.com

PMTC <pregaopmtc@gmail.com> 11 de julho de 2023 às 10:20
Para: comprasobras2pmtc@gmail.com

[Citação ocultada]
--
Favor, acusar o recebimento.
at.te

Departamento de Licitação
Tel: (35) 3239-7162   -    3239-7163
Prefeitura Municipal de Três Corações/MG.

Secretaria de obras <comprasobras2pmtc@gmail.com> 11 de julho de 2023 às 15:30
Para: PMTC <pregaopmtc@gmail.com>

Boa tarde,
Em contato com a Cristiana Vichiatto Figueiredo, a mesma informou que os itens se encontram corretos.

Att.

http://www.controleanalitico.com.br/
http://www.intertek.com.br/
https://www.google.com/maps/search/br+%0D%0A+%0D%0A+Rua+Le%C3%A3o+XIII,+281+%0D%0A+Osasco+-+SP+-+06296-180?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/br+%0D%0A+%0D%0A+Rua+Le%C3%A3o+XIII,+281+%0D%0A+Osasco+-+SP+-+06296-180?entry=gmail&source=g
https://www.intertek.com/amazed?utm_source=signature&utm_medium=Outlook&utm_content=yba&utm_campaign=youllbeamazed
http://www.intertek.com/


11/07/23, 15:56 Gmail - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES - Pregão Presencial Nº 0068/2023 - Processo Administrativo Nº 04…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e77a225342&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1771130403722255222&simpl=msg-f:1771130403722… 4/4

Favor acusar recebimento.

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP
Prefeitura de Três Corações - MG
CNPJ 17.955.535/0001-19
Email: comprasobras2pmtc@gmail.com

[Citação ocultada]

mailto:comprasobraspmtc@gmail.com

